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Раскрытие информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии 

2013 год 

 

Годовая   финансовая   (финансовая)    отчетность 

 



 

 



 

Структура  и  объем  затрат  на  производство  и  реализацию  товаров 

(работ, услуг) 

 

 

Приложение  

Калькуляция затрат, связанных с оказанием услуги по передаче  электрической 

энергии по сетям 

ФГУП «Алексинский опытный механический завод» на 2013 (долгосрочного 

периода 2012 - 2016 гг.) 

тыс.руб.без НДС 

 

№ п/п Статьи   затрат 
Ед.из

м. 

Действую

щий 

тариф  , 

утверждё

нный 

постанов

лением 

комитета 

от 

27.12.11                     

№ 50 / 2                               

Предложения Комитета Тульской области по тарифам на 2013-2016 

2013 2014 2015 2016 

Всего, 

т.руб. 
Индекс 

роста 

1 

полу

годи

е 

2 

полугод

ие 

т.руб. 
Индекс 

роста 
т.руб. 

Индекс 

роста 
т.руб. 

Индекс 

роста 

  
Численность 

/ср. з/плата 
  

4 / 18 

247 
4 / 19 543 

4 / 

18 

24

7 

4 / 

20 

838 

4 / 20 598 4 / 21 607 4 / 22 666 

  
Подконтроль

ные 
  

1 

203,48 
1256,7 107,1 

60

1,7

4 

654,

96 

1291

,45 
105,4 

1320

,86 
104,9 

1350

,94 
104,9 

1 
Вспомогательные 

материалы 
тыс. 

руб. 0 0       0   0   0   

   - ГСМ 
тыс. 

руб.                       

  

 - прочие 

впомагательные 

материалы 

тыс. 

руб.                       

2 Оплата труда  
тыс. 

руб. 875,85 938,04 107,1 

43

7,9

3 

500,

11 

988,

69 
105,4 

1 

037,

14 

104,9 

1 

087,

96 

104,9 

3 
Ремонт основных 

фондов 
тыс. 

руб. 198,43 19,543   
18,

247 

20,83

8 

20,5

98 
  

21,6

07 
  

22,6

66 
  

4 

Услуги 
сторонних 

организаций по 

нерегулируемым 

видам 

деятельности: 

тыс. 

руб. 73,05 0       0   0   0   

  

  - работы и 

услуги 

производственног

о характера 

тыс. 

руб. 67,05                     

  услуги связи 
тыс. 

руб.                       

  
расходы на охрану 
и пожарную 

безопасность 

тыс. 

руб.                       



  

расходы на 

информационное 

обслуживание, 

консультационны

е и юридические 

услуги 

тыс. 

руб. 6                     

  
расходы на 

сертификацию 
тыс. 

руб.                       

  

обеспечение 

нормальных 

условий труда и 

ТБ 

тыс. 

руб.                       

  
расходы на 

командировки 
тыс. 

руб.                       

  
расходы на 

обучение 
тыс. 

руб.                       

  
расходы на 

страхование 
тыс. 

руб.                       

  
расходы на услуги 

банков 
тыс. 

руб.                       

5 

Прочие расходы 

(общехозяйственн

ые) 

  43,09                     

6 
Выплаты 
социального 

характера  

  13,06 13,99 107,1 
6,5

3 
7,46 

14,7

5 
105,4 

15,4

7 
104,9 

16,2

3 
104,9 

  
Неподконт

рольные 
  284,2 303,9 106,9 

14

2,1 

161,

8 

319,

94 
105,3 

335,

28 
104,8 

351,

38 
104,8 

7 

Отчисления на 

социальные 

нужды 

тыс. 

руб. 274,14 293,61 31,3 

13

7,0

7 

156,

54 

309,

46 
31,3 

324,

62 
31,3 

340,

53 
31,3 

8 
Амортизация 

основных средств 
тыс. 

руб. 6,79 6,79 100 3,4 3,39 6,79 100 6,79 100 6,79 100 

9 
Аренда 

имущества 
тыс. 

руб.                       

10 

Услуги 

сторонних 

организаций по 

Регулируемым 

видам 

деятельности: 

тыс. 

руб. 0 0   0 0 0   0   0   

  

Энергия на 

хозяйственные 

нужды 

тыс. 

руб.                       

  Теплоэнергия 
тыс. 

руб.                       

  Вода и стоки 
тыс. 

руб.                       

  расшифровать 
тыс. 

руб.                       

  расшифровать 
тыс. 

руб.                       

  расшифровать 
тыс. 

руб.                       

11 
Налоги -всего, в 

том числе: 
тыс. 

руб. 0 0   0 0 0   0   0   

  плата за землю 
тыс. 

руб.                       



  
транспортный 

налог 
тыс. 

руб.                       

  прочие налоги 
тыс. 

руб.                       

  
налог на 

имущество 
тыс. 

руб.                       

12 
Капитальные 

вложения  
тыс. 

руб.                       

13 Налог на прибыль 
тыс. 

руб. 3,27 3,5 107 
1,6

3 
1,87 3,69 105,4 3,87 104,9 4,06 104,9 

14 
Прочие расходы, в 

т.ч. 
тыс. 

руб. 0 0       0   0   0   

  расшифровать 
тыс. 

руб.                       

  расшифровать 
тыс. 

руб.                       

15 

Выпадающие 

доходы/экономия 
средств 

тыс. 

руб.                       

16 
Итого  НВВ на 

содержание сетей  
тыс. 

руб. 

1 

487,68 

1 

560,60 
104,9 

74

3,8

4 

816,

76 

1 

611,

39 

103,3 

1 

656,

14 

102,8 

1 

702,

32 

102,8 

17 

Обобщенный 

Коэффициент  

надёжности и 

качества ЭЭ 

% 0 0       0   0   0   

  Надежность   0 0       0   0   0   

  Качество  1,0102 1,0102       
1,01

02 
  

1,01

02 
  

1,01

02 
  

18 

НВВ с учетом 

долгосрочных 

параметров 

  
1 

487,68 

1 

560,60 
104,9 

74

3,8

4 

816,

76 

1 

611,

39 

103,3 

1 

656,

14 

102,8 

1 

702,

32 

102,8 

  

Объем 

условных единиц, 

в т.ч. по УН 

уе 203,09 203,09 100 

20

3,0

9 

203,

09 

203,

09 
100 

203,

09 
100 

203,

09 
100 

  
расшифровать (ВН, 
СН1, СН2, НН) 

ВН 0 0   0 0 0   0   0   

    СН1 0 0   0 0 0   0   0   

  расшифровать СН2 203,09 203,09   

20

3,0

9 

203,

09 

203,

09 
  

203,

09 
  

203,

09 
  

    НН 0 0   0 0 0   0   0   

  Заявленная мощность МВт 3,2 3,2   3,2 3,2 3,2   3,2   3,2   

  
Присоедиенная 

мощность 
МВА 9,2 9,2   9,2 9,2 9,2   9,2   9,2   

  
Поступление ЭЭ в 

сеть 

 

МВт

*ч 

16 

930,40 

16 

923,08 
  

8 

653

,85 

8 

269,2

3 

16 

923,

08 

  

16 

923,

08 

  

16 

923,

08 

  

  Полезный отпуск 
 

МВт

*ч 

16 

666,40 

16 

659,08 
100 

8 

518
,85 

8 

140,2
3 

16 

659,

08 

  

16 

659,

08 

  

16 

659,

08 

  

  Потери 
 

МВт

*ч 
264 264   

13

5 
129 264   264   264   

  Потери % 1,56 1,56   
1,5

6 
1,56 1,56   1,56   1,56   



  
Затраты по 

оплате потерь 
тыс. 

руб. 427,18 404,62 94,7 

21

8,3

4 

186,

28 

503,

53 
124,4 

563,

96 
112 

631,

63 
112 

  
Ставка на 

содержание сетей  

руб./

МВт

*мес. 

13 

475,36 

14 

135,87 
104,9 

13 

47

5,3

6 

14 

796,

38 

14 

595,

92 

103,3 

15 

001,

27 

102,8 

15 

419,

57 

102,8 

  
Ставка по оплате 

потерь  

 руб./ 

МВт

*ч  
25,63 24,29 94,8 

25,

63 

22,8

8 

30,2

3 
124,5 

33,8

5 
112 

37,9

2 
112 

  
Одноставочный 

тариф 

 руб./ 

МВт

*ч  
114,89 117,97 102,7 

11

4,8

9 

121,

19 

126,

95 
107,6 

133,

27 
105 

140,

1 
105,1 

 

 

Применение метода доходности инвестированного капитала при 

государственном регулировании тарифов в отношении субъектов 

рынков электрической энергии 

 

В отношении ОАО «Алексинский опытный механический завод» при 

государственном регулировании тарифов метод доходности инвестиционного 

капитала не применяется. 

 

 

 Цены (тарифы) на товары (работы, услуги) объектов естественных 

монополий  

 

Период 

действия 

Одноставочный тариф 

руб/МВт.ч.,      (без НДС) 
С 01.01.2013г. 114,89 
С 01.07.2013г. 121,19 

Опубликовано в следующих официальных источниках: 

                                                                Постановление Комитета Тульской области 

по тарифам № 40/2 от 24.12.2012г  «Об индивидуальных тарифах на услуги по 

передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между филиалом «Тулэнерго» ОАО «МРСК Центра и 

Приволжья» и сетевыми организациями Тульской обл. на 2013г. 

 

 

     Баланс электрической энергии и мощности 

 

Технологический расход электроэнергии (мощности), потери в сетях 

на 2013 год. 

     Поступление  мощности           3,2507 МВт 

     Заявленная   мощность              3,2 МВт 

Потери мощности                           0,0507 Мвт 

     Потери                                         1,56 % 

    Присоединенная мощность     9,2МВА 



Поступление ЭЭ в сеть                   16923,08 МВт*ч 

     Полезный отпуск                        16659,08 МВт*ч 

     Потери                                         264 МВт*ч 

Потери                                              1,56% 

 

 

Затраты  ОАО «АОМЗ» на покупку потерь в собственных сетях 

 

      Поступление в сеть ЭЭ       16923,08 МВт*ч 

      Полезный отпуск ЭЭ           16659,08 МВт*ч 

      Потери                                       264 МВт*м 

      Тариф                                    1532,65 руб/МВтч 

      Затраты                                   404,62тыс.руб 

Наименование сбытовой организации – ОАО «ТСК» 

 

Уровень нормативных потерь электроэнергии на текущий период 

 

     Нормативные потери электрической энергии установлены на уровне 1,56% 

 

Мероприятия по снижению потерь. 

      мероприятия по снижению потерь в электрических сетях ОАО «АОМЗ» в 

      2013 году не проводились. 

 

Размер фактических потерь, оплачиваемых покупателями при 

осуществлении    расчетов за электрическую энергию по уровням 

напряжения 

Размер  фактических       потерь,   оплачиваемых     покупателями    при 

осуществлении расчетов за электрическую энергию по уровням напряжения, 

составил 1,56%. 

 

Перечень зон деятельности. 

 

     ФГУП «Алексинский опытный механический завод осуществляет свою 

деятельность по оказанию услуг по передаче электрической энергии по месту 

нахождения, а именно: 301365, Алексинский район, ул.Металлистов, д.10. 

 

 

Техническое состояние электрических сетей 

 

Техническое состояние электрических сетей и электрооборудования 

открытого акционерного общества «Алексинский опытный механический завод» 

оценивается как удовлетворительное. 

6.11.12г. в 1час 45 мин. на трансформаторной подстанции № 19 произошло 

отключение фидера 19Д-95 по причине короткого замыкания. Перерыв в подаче 



электроэнергии отсутствовал, так как были сделаны оперативные  переключения 

согласно нормативов. 

Для недопущения в дальнейшем вышеуказанных ситуаций необходимы 

периодичный  осмотр оборудования, его профилактика и чистка, дополнительно 

проводить противоаварийных тренировок. 
 

 

 Объем недопоставленной в результате аварийных отключений 

электрическойэнергии. 
  

Недопоставленной электроэнергии в результате аварийных отключений не 

было, так как были приняты соответствующие меры по бесперебойному 

электроснабжению потребителей. 

 

 

 

Наличие объема свободной для технологического присоединения  

потребителей трансформаторной мощности.  
  
Открытое акционерное общество «Алексинский опытный механический 

завод» не имеет объема свободной для технологического присоединения 

потребителей трансформаторной мощности. 

 

Ввод в ремонт и вывод из ремонта электросетевых объектов с указанием 

сроков 

 

Вводв ремонт и вывод из ремонта электросетевых объектов в  течение     

2013г. согласно ППР без ущерба для потребителей. 

 

Наличие (отсутствие) технической возможности доступа к 

регулируемым товарам(работам, услугам) 

 

       Открытое акционерное общество «Алексинский опытный механический 

завод» не имеет технической возможности для технологического присоединения 

потребителей к своим электрическим сетям.  
  

Результаты контрольных замеров электрических параметров режимов 

работы оборудования объектов электросетевого хозяйства, то есть 

замеров потокораспределения, нагрузок и уровней напряжения 



 



  



  



 

 



 



Условия, на которых осуществляется поставка регулируемых товаров 

(работ, услуг). 

Договор № 34/16 от 16.01.2008г. (Оказания услуг по передаче электрической 

энергии (мощности) 

Порядок выполнения технологических, технических и других 

мероприятий, связанных с технологическим присоединением к 

электрическим сетям.  
  
Открытое акционерное общество «Алексинский опытный механический 

завод» не имеет технической возможности для технологического присоединения 

потребителей к своим электрическим сетям. 
  

Инвестиционные программы (проекты инвестиционных программ) и 

отчеты об ихреализации.  

 На 2013 год утверждение программ капитальных вложений, касающихся 

реконструкции  и  развития электрических сетей ОАО «АОМЗ» не планируется. 


